
innych państw – także do krajów, 
w których prześladuje się chrze-
ścijan (patrz str. 5–8). Módlmy się, 
aby chrześcijanie w tych krajach nie 
rezygnowali z życia wiarą i głoszenia 
Ewangelii pomimo zagrożenia zwią-
zanego z inwigilacją. /

6. Piątek
ŚWIAT: Kamery z funkcją rozpoznawa-
nia twarzy, oprogramowanie szpie-
gowskie i inne nowinki technolo-
giczne sprawiają, że inwigilowani 
chrześcijanie mają coraz większe 
trudności w prowadzeniu działalno-
ści ewangelizacyjnej (patrz str. 3–4). 
Módlmy się, aby pracownicy i partne-
rzy Open Doors nie utracili kontaktu 
z prześladowanymi chrześcijanami, 
lecz mogli nadal nieść im pomoc. /

7. Sobota
ŚWIAT: Ekstremiści hinduistyczni 
i islamscy używają mowy niena-
wiści i dezinformacji w interne-
cie do podsycania wrogości wobec 
chrześcijan (patrz str. 12–14). Potrafią 
podburzyć tłum do niszczenia domów 
i dóbr materialnych należących do 
chrześcijan. Módlmy się o władze, aby 
były w stanie dochodzić sprawiedli-
wości wobec osób prześladujących 
Kościół. /

AFRYKA NA 
PŁD. OD 
SAHARY
8. Niedziela
MALI: W połowie sierpnia islamiści 
zaatakowali kilka wiosek zamieszka-
nych przez chrześcijan w środkowym 
Mali. W wiosce Idjely zginęło co naj-
mniej pięcioro chrześcijan. Rabunek 

3. Wtorek
CHINY: Wśród mniejszości etnicz-
nych zamieszkujących Chiny istnieje 
duże zainteresowanie Ewangelią, 
ale przepisy i policja utrudniają 
chrześcijanom dotarcie do tych lu-
dzi z Bożym Słowem. Módlmy się 
o Bożą ochronę i prowadzenie dla 
wiernych, którzy nie boją się głosić 
Ewangelii oraz aby Pan Bóg powołał 
nowe osoby do tej służby. /

4. Środa
CHINY: W ostatnich latach zamknię-
to tysiące kościołów, dlatego wiele 
z nich przeniosło swoją działal-
ność do internetu. Niestety i tam 
nasila się cenzura oraz kontrola 
państwa (patrz str. 9–11). Módlmy 
się o chrześcijan, aby byli w stanie 
przezwyciężyć wszelkie ogranicze-
nia i nadal mogli spotykać się on-line. 
Módlmy się, aby działania władz nie 
przeszkodziły w funkcjonowaniu i roz-
woju Kościoła. 

5. Czwartek
ŚWIAT: Oprócz tego, że Chiny same 
wykorzystują nowoczesne technolo-
gie do inwigilacji swoich obywateli, 
sprzedały je również do ponad 100 

CYFROWE 
PRZEŚLADO-
WANIA
1. Niedziela
CHINY: Ming* dostarcza chrześci-
janom Biblie w regionie Chin, gdzie 
obywatele znajdują się pod ścisłą 
obserwacją władz. Już raz został za 
to aresztowany (patrz str. 5–8). Pomi-
mo niebezpieczeństwa i problemów 
zdrowotnych Ming pragnie służyć 
siostrom i braciom znajdującym się 
w potrzebie. Módlmy się, aby Bóg 
ochronił go prezed policją, a także 
obdarzył zdrowiem i pokojem. /

2. Poniedziałek
CHINY: Kontynuujmy modlitwę za 
Minga* (patrz str. 5–8) – ponieważ 
jest śledzony przez policję, jego ro-
dzina zamieszkała w domu teściów, 
gdzie czują się bezpieczniej. Niestety 
teść Minga jest przeciwny chrześci-
janom i nie pozwala Mingowi od-
wiedzać rodziny. Módlmy się, aby 
Bóg zmienił serce teścia oraz by cała 
rodzina zjednoczyła się w Jezusie. /

i morderstwa miały także miejsce na 
innych terytoriach kraju. Módlmy się 
o pokój w regionie i pocieszenie dla 
pogrążonych w żałobie. /

9. Poniedziałek
NIGER: Podobnie jak w innych kra-
jach Afryki Zachodniej w ostatnich 
latach także w Nigrze obserwujemy 
nasilające się prześladowania. Sy-
tuacja pogorszyła się 26 lipca, kiedy 
wojsko obaliło dotychczasowego pre-
zydenta. Módlmy się o pokój i Bożą 
ochronę dla Kościoła w Nigrze. /

10. Wtorek
NIGERIA: W kwietniu 2022 roku 
20-letni Yusuf nawrócił się do Chry-
stusa. Ponieważ przestał chodzić do 
meczetu, został wypędzony z domu 
przez rodziców. Módlmy się za Yusufa, 
którego pragnieniem jest służyć Je-
zusowi, o prowadzenie i objawienie 
woli Bożej dla jego życia. Módlmy się 
o przemianę serc członków rodziny 
Yusufa. / 

11. Środa
KAMERUN: W styczniu 2021 r. islam-
scy terroryści zabili męża Ajary*. Sa-
motna matka wychowuje sześcioro 
własnych dzieci, ale oprócz tego 
postanowiła przyjąć pod swój dach 
pięcioro sierot. Wiele osób modliło się 
za Ajarę. Podziękujmy Bogu za to, że 
Ajara czuje się już lepiej i módlmy się 
za inne wdowy i sieroty, które starają 
się pogodzić ze stratą w swoim życiu. /

16. Poniedziałek 
IRAN: W zeszłym miesiącu pro-
siliśmy o modlitwę za Saheba 
Fadaie. Po pięciu latach spędzo-
nych w więzieniu i karze ciele-
snej w postaci 50 batów groziły 
mu jeszcze dwa lata życia na wy-
gnaniu. Podziękujmy Bogu za to, 
że sąd uchylił decyzję o wygnaniu. 
Saheb przebywa na wolności i na 
razie nie grozi mu oddzielenie od 
żony i córki. /

12. Czwartek
SUDAN: Chrześcijanie padają ofia-
rą walki o władzę pomiędzy armią 
rządową a formacją paramilitar-
ną RSF. Módlmy się o ochronę dla 
naszych sióstr i braci, zwłaszcza 
w związku z rosnącą liczbą donie-
sień o porwaniach i gwałtach. /

AFRYKA PŁN.  
I BLISKI 
WSCHÓD
13. Piątek
EGIPT: W Egipcie prawie codziennie 
dochodzi do porwań chrześcijanek. 
Miriana Boutros zaginęła bez śladu 
1 lipca po tym, jak wyszła na zakupy. 
W domu czeka na nią mąż Kyrellos, 
syn Wanas (6) i córka Jonista (2). 
Módlmy się o bezpieczny powrót 
Miriany do zrozpaczonej rodziny. / 

14. Sobota
EGIPT: 12 lutego 17-letnia chrześci-
janka Miriana Shahhat wyszła do 
kościoła, ale nigdy tam nie dotarła. 
Z dużym prawdopodobieństwem 
została porwana przez islamskich 
ekstremistów. Módlmy się o jej bez-
pieczeństwo i powrót do domu. /

15. Niedziela
EGIPT: 17-letnia Nada Jerjes z pro-
wincji al-Minya zaginęła w drodze 
do szkoły 12 marca. Porwania mło-
dych chrześcijanek są w Egipcie na 
porządku dziennym. Módlmy się, 
aby Jezus Chrystus położył kres 
licznym uprowadzeniom i innym 
brutalnym przestępstwom wobec 
chrześcijanek. / 

Ming żyje pod stałą obserwacją 
(zdjęcie przedstawia aktora)

Ajara

17. Wtorek
IRAN: Od kilku miesięcy rząd pro-
wadzi kampanię przeciwko chrze-
ścijanom – zaledwie od czerwca aż 
kilkudziesięciu chrześcijan trafiło 
do więzienia. Módlmy się o siłę, 
odwagę i mądrość dla uwięzionych 
osób. Prośmy Jezusa o ich szybkie 
uwolnienie. /

AZJA
18. Środa
AZJA ŚRODKOWA: Kilka tygodni 
temu policja wkroczyła na teren 
chrześcijańskiego obozu dla dzie-
ci i młodzieży. Głoszenie Ewangelii 
młodym ludziom jest w tym kraju 
surowo zabronione. Kierownik 
obozu był przesłuchiwany przez 
dziesięć dni. Nawet dzieci musiały 
złożyć zeznania. Módlmy się o zdro-
wie i pokój dla poszkodowanych. /

Saheb Fadaie



22. Niedziela
PAKISTAN: Po atakach na chrze-
ścijan w Jaranwala jeden z pra-
cowników Open Doors spotkał 
młodą chrześcijankę Serenę*. 
Dziewczyna trzymała w rękach 
połamany krzyż. »Spojrzała na 
mnie, wskazała na swoje serce 
i powiedziała: ›Oni nie znają na-
szego sekretu. Jego krzyż jest 
tutaj.‹«. Módlmy się, aby Serena 
i inni chrześcijanie w Pakistanie 
znajdowali pocieszenie w silnej 
relacji z Jezusem. / 

23. Poniedziałek
INDIE: Lucy Marem została za-
strzelona przez hinduistycznych 
ekstremistów 15 lipca. Jest jedną 
z ponad 100 osób zamordowanych 
w stanie Manipur w ciągu ostatnich 
miesięcy. Módlmy się o pocieszenie 
dla krewnych ofiar i zakończenie 
przemocy w Manipurze. /

24. Wtorek
NEPAL: 30 sierpnia grupa ekstre-
mistycznych hinduistów zaatako-
wała i zdewastowała trzy kościoły 
w prowincji Lumbini. Módlmy się, 
aby Bóg napełnił członków kościo-
ła swoim pokojem i aby trwali silni 
w wierze – zwłaszcza ci, którzy 
dopiero niedawno się nawrócili 
i rozpoczęli życie z Panem Bogiem. /

25. Środa
SRI LANKA: Jedna z tutejszych 
wspólnot od dziesięciu lat pró-
buje zbudować kościół, w czym 
przeszkadzają im buddyjscy miesz-
kańcy wioski. Zakupione przez 
nich materiały budowlane stają się 
coraz bardziej bezużyteczne, część 
z nich została rozkradziona. Módl-
my się, aby Jezus Chrystus dał siły 

i pocieszenie członkom wspólnoty 
oraz pomógł im zakończyć budowę 
wymarzonego miejsca spotkań. /

26. Czwartek
SRI LANKA: Od początku lipca jedna 
ze wspólnot jest nękana i zastra-
szana przez mieszkańców wioski. 
Pewnego dnia tłum około 40 osób 
uzbrojonych w kije zakłócił nabo-
żeństwo i zdewastowało budynek. 
»Dzięki Bożej łasce nikt nie ucierpiał« 

– mówi pastor. Módlmy się o ochronę 
dla tej wspólnoty. /

27. Piątek
MALEZJA: Loreto* i Tiang* pomagają 
dzieciom z ubogich rodzin, przez co 
są prześladowani przez gangi nar-
kotykowe, w których interesie jest, 
aby jak najwięcej dzieci i młodzieży 
uzależniło się od narkotyków. Służba 
chrześcijan zakłócana jest także przez 
pracowników lokalnej szkoły koranicz-
nej. Módlmy się, aby Bóg umacniał ich 
i chronił dzieci. /

28. Sobota
LAOS: Trzy chrześcijańskie rodziny 
zostały wypędzone z wioski i obec-
nie mieszkają w szałasach na swo-
ich polach ryżowych bez dostępu 
do elektryczności i czystej wody. 
Prośmy Pana Boga, aby pomógł tym 
rodzinom, żeby mieszkańcy wioski 
zmienili swoje nastawienie do nich 
i stali im się bardziej przychylni, tak 
by mogli wrócić do swoich domów. / 

List św. Judy 1,20–21

>> Wy zaś, umiłowani, budując samych 
siebie, na fundamencie waszej naj-
świętszej wiary, w Duchu Świętym się 
módlcie i w miłości Bożej strzeżcie 
samych siebie, oczekując miłosierdzia 
Pana naszego Jezusa Chrystusa,  
[które wiedzie] ku życiu wiecznemu.
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W niedzielę po atakach chrześcijanie 
w Jaranwala odprawili nabożeństwo 
w ruinach swojego kościoła

29. Niedziela
LAOS: Przedstawiciele lokalnych 
władz zniszczyli dom Mae Seng*, 
w którym mieszkała ze swoim wnu-
kiem, ponieważ odbywały się w nim 
spotkania chrześcijan. Mae Seng 
czuje się zniechęcona i jest bliska 
poddania się presji mieszkańców 
wioski. Módlmy się, aby Jezus dał jej 
odwagę i siłę, aby wierzyć w Niego 
i ufać Mu pomimo prześladowań. /

30. Poniedziałek
LAOS: Souvath* i jego rodzina 
uwierzyli w Jezusa w marcu tego 
roku. Wkrótce potem Souvath zmarł. 
Mieszkańcy wioski nie przestają 
nękać członków jego rodziny i żądać 
od nich porzucenia nowej religii. Rod-
zinie nie pozwolono pochować Sou-
vatha w wiosce i grozi im wypędzenie. 
Módlmy się o pocieszenie, wzmocnie-
nie i Bożą pomoc dla nich. /

31. Wtorek
FILIPINY: Benita była muzułmanką. 
Kiedy zmagała się z poważną cho-
robą, poprosiła chrześcijańskich 
sąsiadów o modlitwę. Uzdrowio-
na kobieta i jej najbliższa rodzina 
nawrócili się do Jezusa. Teraz są 
z tego powodu prześladowani przez 
muzułmańskich znajomych i krew-
nych. Podziękujmy Jezusowi za Jego 
dzieło w życiu Benity. Prośmy, aby 
Benita i jej rodzina nie poddali się 
presji otoczenia, ale trwali w wierze 
w Pana Boga. / 

*Imię zmieniono
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19. Czwartek
AZJA ŚRODKOWA: Ahmad* został 
odrzucony przez przyjaciół i krew-
nych, ponieważ postanowił oddać 
swoje życie Jezusowi. Niedawno 
pobili go sąsiedzi, którym próbo-
wał głosić Ewangelię. Prośmy 
Jezusa, aby napełniał Ahmada 
wytrwałością oraz radością, aby 
był solą i światłem dla ludzi w swoim 
otoczeniu. /

20. Piątek
AZJA ŚRODKOWA: Z powodu wia-
ry w Jezusa, Amina* została nie-
dawno wyrzucona przez krewnych 
z domu swojej matki. Mieszkała 
tam przez ponad 20 lat po tym, jak 
jej mąż wyrzekł się jej za odejście 
od islamu. Módlmy się o pociesze-
nie dla Aminy i o to, by jej rodzina 
uwierzyła w Chrystusa. / 

21. Sobota
PAKISTAN: W połowie sierpnia 
rozwścieczony tłum radykalnych 
muzułmanów zaatakował ludność 
chrześcijańską w Jaranwala. 
Wcześniej dwóch młodych chrze-
ścijan zostało oskarżonych o zbez-
czeszczenie Koranu. Zniszczono 
dziesiątki domów i kilka kościołów. 
Módlmy się o ochronę i siłę dla 
poszkodowanych chrześcijan. / 


